平成３１年４月１９日

保護者の皆様
行方市立北浦幼稚園長 辺田 洋子
行方市立北浦小学校長 武田 民弥
行方市立北浦中学校長 坂上 彰弘

幼小中合同引き渡し訓練の実施について（お願い）

春陽の候，保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて，北浦幼稚園，北浦小学校，北浦中学校の合同で引き渡し訓練を実施いたします。ご

多用とは存じますが，ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ ねらい
幼小中合同で訓練を実施することにより，園児，児童，生徒を安全かつ確実に引き渡すこ

とができるようにする。

２ 想 定
震度６弱の地震発生後に余震が続くため，園児，児童，生徒を保護者等へ引き渡すことで

安全に帰宅できるようにする。

３ 日 時
令和元年５月８日（水）１５：００（引き渡し開始）※雨天決行

４ 日 程
１４：３０～１５：００ 避難訓練（幼小中）
１５：００～ 引き渡し開始（幼小中）
１６：００ 引き渡し完了（幼小中）

５ 場 所
行方市立北浦幼稚園 園庭（荒天時 渡り廊下）
行方市立北浦小学校 各教室前
行方市立北浦中学校 校庭（荒天時 体育館）

６ その他
(1) 引き渡し予定者以外の方が来られる場合は，当日までに担任までご連絡ください。
(2) 引き渡しのために幼稚園，小学校，中学校のどの順番でお越しになるかは，ご家庭でお
子さんと話し合っておいてください。

(3) 詳しくは「災害などの重大緊急事態発生時のお子様の引き渡しについて」（マニュアル）
をご覧ください。

(4) 小学校のみ，下校時のバスは利用できません。ご了承ください。

(5) 不明な点は，下記までご連絡ください。

【問い合わせ先】
北浦幼稚園 電話 ３５－２０３８
（担当：園長 辺田 洋子）

北浦小学校 電話 ３７－３３６３
（担当：教頭 植田 敏浩）

北浦中学校 電話 ３５－２１６１
（担当：教頭 河野 貞夫）